latar belakang penulisan tafsir Naẓm al-Durar Fi Tana̅sub al-A̅ya̅t Wa al-Suwar,

karya-karyanya, dan karakteristik tafsirnya. Burha̅nuddi̅n al-Biqa̅’i̅, al-Biqa̅’i̅,

nama beliau ialah Burha̅nuddi̅n Abu̅ al-Hasan Ibra̅hi̅m bin Umar a1-Biqa̅'i̅. Ia lahir

di Khirbah Ruha di daerah al-Biqa̅ 'Lebanon pada tahun 809 H-1406 M. Beliau

menjadi orang terkenal di kalangan ulama karena belajar disana. Di bidang

keimanan, ia mengikuti al-Asy'ary dan di bidang fiqh ia mengikuti Syafi'i

(Rasyad, 2019).

Tahap keempat, penulis menjelaskan analisis muna̅sabah antara surah

dan ayat pada juz 21 dalam tafsir Naẓm ad-Durar Fi̅ Tana̅sub al-A̅ya̅t Wa al-